ZETKAMA Sp. z o. o..  ООО «ЗЕТКАМА РУС»
Poland                                                                        Россия
ul. 3 Maja 12                                                              123056, Москва
57-410 Scinawka Srednia                                          ул. Грузинский вал 11/8
Tel.: +48 74 865 21 71                                               Тел. (495) 726 57 91
E-mail: biuro.zarzadu@zetkama.com.pl                    E-mail: tmarkina@zetkama.com.pl
Страница | 1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ

Исполнение
821 Х ХХХ Х ХХ
Пример обозначения: 821А050С50
где,
821 - фигура оборудования;
А - материал корпуса;
050 - номинальный диаметр, мм;
С - номинальное давление, бар;
00 - исполнение.
1.2 Назначение
Фильтры сетчатые служат для зашиты и очистки потока среды. Фильтры предотвращают от попадания
частиц и загрязнений оборудование, установленное в системе (насосы, регулирующую арматуру,
манометры и др.). Фильтр задерживает загрязнения, размеры которых не превышают размер глазков
Страница | 2
сеток. Для удаления с жидкостей ферромагнетических частиц нужно использовать магнитные вставки,
которые устанавливаются внутри сетки.
Фильтры предназначены для систем водоснабжения, теплоснабжения, холодоснабжения,
кондиционирования и промышленности.
При подборе арматуры к конкретной среде необходимо воспользоваться «Таблицей агрессивных сред»
которая размещена на сайте производителя.
Стандартные исполнения:
Материал
корпуса
PN, бар DN, мм Исполнение
А – серый чугун
С – 16
15-50 50 – Ячейка сетки 1,00 мм, 45 ячеек/см²
65-80 49 – Ячейка сетки 1,25 мм, 28 ячеек/см²
100-400 43 – Ячейка сетки 1,60 мм, 15 ячеек/см²
15-50 70 – Ячейка сетки 1,00 мм, 45 ячеек/см² с магнитной вставкой
65-80 69 – Ячейка сетки 1,25 мм, 28 ячеек/см² с магнитной вставкой
100-400 63 – Ячейка сетки 1,60 мм, 15 ячеек/см² с магнитной вставкой
С – сферический
чугун
С – 16
D – 25
15-50 50 – Ячейка сетки 1,00 мм, 45 ячеек/см²
65-80 49 – Ячейка сетки 1,25 мм, 28 ячеек/см²
100-200 43 – Ячейка сетки 1,60 мм, 15 ячеек/см²
F – сталь Е – 40
15-50 50 – Ячейка сетки 1,00 мм, 45 ячеек/см²
65-80 49 – Ячейка сетки 1,25 мм, 28 ячеек/см²
100-200 43 – Ячейка сетки 1,60 мм, 15 ячеек/см²
Возможно исполнения:
А – серый чугун С – 16 15-400
44 – Ячейка сетки 0,63 мм, 100 ячеек/см²
45 – Ячейка сетки 0,50 мм, 200 ячеек/см²
46 – Ячейка сетки 1,40 мм, 300 ячеек/см²
47 – Ячейка сетки 0,32 мм, 400 ячеек/см²
48 – Ячейка сетки 0,25 мм, 600 ячеек/см²
С – сферический
чугун
С – 16
D – 25
15-200 44; 45; 46; 47; 48
F – сталь Е – 40 15-200 44; 45; 46; 47; 48
Другие возможные исполнения оборудования размещены на сайте производителя www.zetkama.pl.
Либо необходимо обратиться за консультацией к специалистам компании поставщика/производителя.
1.3 Документы соответствия
Свидетельство о государственной регистрации ТС № ВУ.50 51.01.013.Е.002439.11.13 от 25.11.13
 Сертификат соответствия 1с по Техническому Регламенту Таможенного Союза ТР ТС 010/2011 "О
безопасности машин и оборудования" № ТС RU C-PL.АЯ45.В.00600
Сертификат соответствия 1с по Техническому Регламенту Таможенного Союза ТР ТС 032/2013 "О
безопасности оборудования, работающего под избыточным давлением" № ТС RU C-
PL.АЯ45.В.00602
Декларация о соответствии Техническому Регламенту Таможенного Союза ТР ТС 032/2013 "О
безопасности оборудования, работающего под избыточным давлением" № ТС N RU Д-
PL.АЯ45.В.00091
Страница | 3
2. Технические характеристики
Наименование параметра Показатель
Материал корпуса А – серый чугун С – сферический  чугун F – литая сталь